М И Н И С Т Е Р С Т В О  ПР ИР ОДНЫХ Р ЕСУР СОВ и  э к о л о г и и
РОС С ИЙС К ОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н О Е  А Г Е Н Т С Т В О  В О Д Н Ы Х  Р Е С У Р С О В
(Росводресурсы)

П Р И К А З
Мо с к в а

25 декабря 2019 г. № 372

О внесении изменений в приказ Федерального агентства водных ресурсов
о т  02сеитября 2019 г. №  217 «Об утверждении состава бассейнового совета

Нижневолжского бассейнового округа»

В с о о тв етств и и  со статьей  29 В одного  к о д ек са  Р о сси й ск о й  Ф ед ер ац и и
от 3 ию ня 2006  г. №  74-Ф З , П о лож ен и ем  о со зд ан и и  и д еятел ь н о сти
бассей н о вы х  со в ето в , у твер ж д ен н ы м  п о ст ан о в л ен и ем  П р ави тел ь ств а
Р оссий ской  Ф ед ер ац и и  от 30 н оября 2006 г. №  727 «О  п о р яд к е  создан и я
и д еятел ь н о сти  б а сс е й н о в ы х  советов» , П о л о ж ен и ем  о Ф ед ер ал ь н о м  аген тстве
водны х р есу р со в , у твер ж д ен н ы м  п о ст ан о в л ен и ем  П р ави тел ьств а
Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  от 16 ию ня 2004  г. №  282 «О б  у тв е р ж д ен и и  П о л о ж ен и я
о Ф ед ер альн о м  аген тств е  во д н ы х  р есурсов» , п р и к а з ы в а ю :

1. В н ести  и зм ен ен и я  в состав  б ассей н о в о го  со в ета  У р ал ь ск о го
бассей н о во го  о кр у га , у тв ер ж д ен н ы й  п ри казом  Ф ед ер ал ь н о го  а ген тств а  во д н ы х
ресурсов от 02 сен тя б р я  2019  г. №  217 «О б у тв е р ж д ен и и  со став а  б ассей н о в о го
совета  Н и ж н ев о л ж ск о го  б ассей н о во го  округа» , и зл о ж и в  п р и л о ж ен и е  к п р и казу
от 02 сен тяб р я  2019  г. в н овой  ред акц и и  со гл асн о  п р и л о ж ен и ю  к н асто ящ ем у
приказу.

2. К о н т р о л ь  за  и сп о л н ен и ем  н асто ящ его  п р и к аза  в о зл о ж и ть  на
зам ести теля  р у к о в о д и т ел я  В .А . Н и кан орова.

Р уковод и тель Д .М . К и р и л л о в

Нимне-Ьог.дькУ’З ы з/

Входящий IВходящи

Утвержден
приказом Федерального
агентства водных ресурсов
от •2-S2 / 2- .____ 204 $  г. № 3>4-2-

Состав бассейнового совета
Нижневолжского бассейнового округа

Председатель бассейнового совета

Миробидов
Фархад Загирович

И.о. руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления Федерального
агентства водных ресурсов

Члены Бассейнового совета
от Федерального агентства водных ресурсов

2 Есипов
Юрий Михайлович

заместитель руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления -  начальник
отдела водных ресурсов по Ульяновской области

3 Новиков
Александр Владиславович

4 Суперфин
Александр Иосифович

заместитель руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления — начальник
отдела водных ресурсов по Астраханской области

заместитель руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления — начальник
отдела водных ресурсов по Самарской области

5 Ханбиков
Ильшат Ш арибзянович

б Ридель
Сергей Анатольевич

7 Сахарова
Наталья Алексеевна

8 Г аврин
Владимир Иванович

9 Г орбачев
Василий Павлович

заместитель руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления -  начальник
отдела водных ресурсов по Республике Татарстан

заместитель руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления -  начальник
отдела водных ресурсов по Оренбургской области

заместитель руководителя Нижне-Волжского
бассейнового водного управления -  начальник
отдела водных ресурсов по Волгоградской области

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Ульяновская дамба»

директор филиала в г. Саратов федерального
государственного бюджетного учреждения
«Управление эксплуатации Волгоградского
водохранилища»

10 Ляпин
Павел Александрович

1 Мингазов
Фидаиль Габидинович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Управление
эксплуатации Саратовского водохранилища»

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Нижнекамского
водохранилища»

12 Вишневский
Алексей Анатольевич

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Калмкаспвод»

13 Юртаев
Владимир Петрович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Управление
эксплуатации Сорочинского водохранилища»

14 Быков
Анатолий Александрович

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Управление
эксплуатации Волгоградского водохранилища»

15 Кардаев
Александр Владимирович

директор филиала в г. Астрахань федерального
государственного бюджетного учреждения
«Управление эксплуатации Волгоградского
водохранилища»

от Федерального агентства по рыболовству

16 Зобков
Александр Семенович

начальник отдела по Оренбургской области
Средневолжского территориального Управления
Федерального агентства по рыболовству

17 Кашин
Дмитрий Владимирович

18 Яковлев
Сергей Валентинович

руководитель направления экологических
исследований ФГУП «КаспНИРХ»

главный ихтиолог Нижневолжского филиала
ФГБУ «Главрыбвод»

от Федерального агентства по недропользованию

19 Цистеева Начальник отдела геологии и лицензирования
Кармен Семеновна по Республике Калмыкия Департамента по

недропользованию по Ю жному федеральному
округу

от Федерального агентства морского и речного транспорта

20 Пайкин
Борис Ефимович

главный инженер ФБУ «Администрация «Волго-
Дон»

от Федеральной службы по надзору в сфере природопользования

21 Новиков
Михаил Георгиевич

22 Брынцев
Юрий Юрьевич

23 Немытышев
Сергей Владимирович

заместитель руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в сфере
природопользования по Волгоградской области

руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования по
Астраханской области

руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования по
Республике Калмыкия

or Федерального бюджетного государственного учреждения «Центр
лабораторного анализа и технических измерений

по Южному федеральному округу»

24 Бесчастный Директор ФГБУ «Ц ЛА ТИ » по Ю Ф О  (Ф илиал по
Тарас Н иколаевич Астраханской области)

от Федеральной службы по гидрометеорологии
и мониторингу окружающей среды

25 Барбарин заместитель начальника Саратовского ЦГМС
Юрий Васильевич филиал ФГБУ «Приволжская УГМС»

от Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору

26 Скоробогатых и.о. заместителя начальника отдела
Ольга Борисовна государственного энергетического надзора

по Оренбургской области Западно-Уральского
Управления Федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному
надзору

27 Николенко
Марина Витальевна

главный государственный инспектор отдела
государственного энергетического надзора и
надзора за гидротехническими сооружениями по
Волгоградской области Нижне-Волжского
Управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и атомному
надзору

28 Панишев
Андрей Львович

начальник Тольятинского межтерриториального
отдела по надзору за промышленной и
энергетической безопасностью Средне-
Поволжского управления Ростехнадзора

от Министерства энергетики Российской Федерации

29 Клименко
Александр Владимирович

первый заместитель директора - главный инженер
филиала ПАО «РусГидро» - Саратовская ГЭС

30 Сивков
Анатолий Леонидович

31 Талагаев
Сергей Александрович

32 Хазиахметов
Тимур Расимович

начальник отдела экологии Татэнерго
I1AO «Генерирующая компания»

главный инженер филиала ПАО «РусГидро» -
Волжская ГЭС

начальник Департамента эксплуатации
и управления режимами ПАО «РусГидро»

33 Лытиков
Олег Леонидович

главный инженер филиала ПАО «РусГидро»
Жигулевская ГЭС

Представители органов государственной власти субъектов Российской Федерации
и органов местного самоуправлении

34 Тарнавский
Егор Александрович

35 Федоров
Дмитрий Васильевич

36 Сазонов
Виталий Евгеньевич

заместитель министра экологии и природных
ресурсов Республики Татарстан

министр природы и цикличной экономики
Ульяновской области

председатель Комитета природных ресурсов,
лесного хозяйства и экологии Волгоградской
области

37 Краснов
Игорь Олегович

руководитель Службы природопользования
и охраны окружающей среды Астраханской
области

38 Аниськов
Дмитрий Викторович

39 Доронин
Константин М ихайлович

первый заместитель главы города Орска

министр природных ресурсов и экологии
Саратовской области

40 Рахматулина
Гульнара Эсфатовна

зам еститель м и н истра природы  и цикличнои
эконом ики У льяновской  области

41 Шаго
Максим Владимирович

42 Мустакимова
Ирина Викторовна

заместитель министра лесного хозяйства, охраны
окружающей среды и природопользования
Самарской области

начальник отдела водных биологических
ресурсов Г осударственного комитета
Республики Татарстан по биологическим
ресурсам

Представители водопользователей

43 Соколов
Андрей Борисович

44 Соловьев
Александр Витальевич

генеральный директор ООО «Подводспецстрой-
Инжиниринг»

директор федерального государственного
бюджетного учреждения «Управление
«Волгоградмелиоводхоз»

45 Муликов
Руслан Ш амиливич

И.о. директора федерального
бюджетного учреждения
«Астраханмелиоводхоз»

государственного
«Управление

46 Губанов
Руслан Гаязович

Генеральный директор Государственного
Унитарного предприятия Саратовской области
«Облводоресурс»

47 Тимофеева
Екатерина Александровна

заместитель генерального
ЗАО «ДАР/ВОДГЕО»

директора

48 Гаряев
Борис Вячеславович

главный гидротехник ФГУ «Управление
Калммелиоводхоз»

Представители общественных объединений

49 Демидов
Иван Иванович

начальник экологической службы Волжского
войскового казачьего общества

50 Котовец
Валерия Алексеевна

сопредседатель экологического парламента
Волжского бассейна и Северного Каспия

51 Минлебаев
Гусман Валеевич

фермер-лесозаводчик

52 Латыпова
Венера Зиннатовна

профессор кафедры прикладной экологии
Института экологии и природопользования
Казанского Федерального Университета

53 Новиков
Алексей Андреевич

заместитель директора по научной работе и
инновационному развитию Федерального
государственного бюджетного учреждения
«Научно-исследовательский институт орошаемого
земледелия»

54 Лопанцева
Наталья Борисовна

55 Протопопов
Эдуард Александрович

директор Природного парка «Волго-Ахтубинская
пойма»

председатель Волгоградской областной
организации Общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество спасания
на водах»

56 Бажуткин
Юрий Валентинович

председатель правления фонда «Родные реки»